
社会福祉法人南砺市社会福祉協議会 

令和５年度「賛助会員」加入のお願い 
 

南砺市社会福祉協議会では、会費（一般会費・賛助会費）、赤い羽根共同募金、市や県社会

福祉協議会からの補助金などを財源として、地域住民や福祉関係者などの互助による地域課

題への取り組みを支援し、誰もが安心して暮らせる福祉のまちづくりを推進しています。 

 

昨年度、企業の皆様に賛助会員の加入をお願いしましたところ、206社 891,000円の

ご協力をいただきました。心より感謝申し上げます。 

今年度も、多くの皆様に活動へのご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

子どもから高齢者、障がいの有無にかかわ

らず、身近な場所で気軽に集える地域のサロ

ン活動を支援します。 

だれもが気軽に集える居場所づくり 

賛助会員制度とは 

社会福祉協議会の活動にご賛同いただける企業様に 

その活動を資金面から支えていただく制度です。 

いただいた賛助会費は 

南砺市内の地域福祉活動に活用させていただきます 

～ 令和５年度 目標額 
 

９００，０００円 ～
 

ふくし総合相談窓口の充実や、孤立しがちな

人を対象とした居場所づくりを通して、地域で

気軽に相談できる環境を整えます。 

また、福祉関係者や協力企業と連携し、支援

が必要な人の早期発見につなげます。 

相談しやすい環境づくり 

介護予防や子どもの居場所づくり、見守り

活動など、地域住民による主体的な福祉活動

を応援し、それに取り組むための活動費を助

成します。 

地域での福祉活動を応援 

ふくしの心を育むきっかけづくり 

共に生きること、支え合うことの大切さを学

ぶ機会として、未来を担う子どもや地域住民な

どを対象とした、障がい者寄り添い講座やふく

し・ボランティア体験講座を実施します。 


